7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 31.03.2021

№ 568-ра
О создании межведомственной
рабочей группы  по совершенствованию
и повышению эффективности работы
системы видеонаблюдения в наиболее

криминогенных общественных местах и

на улицах города Пыть-Яха
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Пыть-Яха, утвержденного решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516, во исполнение п. 4.4. Протокола заседания комиссии в сфере профилактики правонарушений в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях от 14.12.2020 № 4:
1.
Создать Межведомственную рабочую группу по совершенствованию и повышению эффективности работы системы видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха (далее – Межведомственная рабочая группа).

2.
Утвердить:

2.1. Положение о Межведомственной рабочей группе согласно приложению № 1.

2.2. Состав Межведомственной рабочей группы согласно приложению               № 2.

3. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города.
И.о.главы города Пыть-Яха

          В.В.Стефогло

Приложение №1
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 31.03.2021 № 568-ра
Положение

о межведомственной рабочей группе по совершенствованию и повышению эффективности работы системы видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет функции и порядок деятельности межведомственной рабочей группы по совершенствованию и повышению эффективности работы городской системы видеонаблюдения города Пыть-Яха (далее - Межведомственная рабочая группа).
1.2. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами города Пыть-Яха, настоящим Положением.
2. Функции Межведомственной рабочей группы

2.1. Функциями Межведомственной рабочей группы являются:
а) обобщение и анализ информации об организации работы по совершенствованию и повышению эффективности работы системы видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха;
б) выработка предложений, направленных на совершенствование и повышение эффективности работы системы видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха;
в) организация взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха, правоохранительных органов, муниципальных учреждений и иных участников, и исполнителей по вопросам совершенствования и повышения эффективности работы системы видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха.
3. Права Межведомственной рабочей группы
3.1. В целях реализации возложенных функций Межведомственная рабочая группа вправе:
а) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы и информацию;
б) привлекать в установленном порядке для осуществления аналитических и экспертных работ компетентных специалистов.
4. Организация деятельности Межведомственной рабочей группы
4.1. Деятельность Межведомственной рабочей группы осуществляется в форме заседаний.
4.2. Межведомственная рабочая группа формируется в составе председателя, секретаря и членов Межведомственной рабочей группы. В случае временного отсутствия члена Межведомственной рабочей группы участие в заседании Рабочей группы возлагается на лицо, исполняющее его обязанности.
4.3. Руководство деятельностью Межведомственной рабочей группы осуществляет председатель Межведомственной рабочей группы (далее - председатель).
4.4. Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся по решению председателя, или по предложению членов Межведомственной рабочей группы.
4.5. Секретарь Межведомственной рабочей группы:
а) формирует повестки заседаний;
б) рассылает уведомления о проведении заседаний;
в) ведет протокол заседания;
г) контролирует исполнение принятых Межведомственной рабочей группой решений.
4.6. Заседание Межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.7. Решения Межведомственной рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Межведомственной рабочей группы, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председателя Межведомственной рабочей группы является решающим.
Решения Межведомственной рабочей группы оформляются протоком, который подписывается председателем Межведомственной рабочей группы.
4.8. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Межведомственной рабочей группы осуществляет администрация города Пыть-Яха.
Приложение № 2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 31.03.2021 № 568-ра

Состав межведомственной рабочей группы по совершенствованию и повышению эффективности работы системы видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха
Члены рабочей группы:

	начальник управления по внутренней политике администрации города Пыть-Яха, председатель Межведомственной рабочей группы;

	начальник полиции ОМВД России по г. Пыть-Яху;

	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по г. Пыть-Яху;

	заместитель начальника отдела уголовного розыска ОМВД России по г. Пыть-Яху;

	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по противодействию коррупции управления по внутренней политике администрации города Пыть-Яха, секретарь Межведомственной рабочей группы;

	главный специалист пункта централизованной охраны Пыть-Яхского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по ХМАО-Югре»;

	инспектор группы организации охраны объектов, подлежащих обязательной охране Пыть-Яхского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по ХМАО-Югре»;

	директор муниципального казенного учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба г. Пыть-Яха".